et ut quai plantandaplantemus, et quae sunleradicanda, sequajuslitiíe falce

studeamus eradicare, de mandato Dni. Paf ae ad parles Hispaniarum

accessimus. Unde, Dilecli in Dno. Fiiü, ad Ecciesíam \ ram., quam sem-

per dílexiraus, venientes, quia vos sine Rectore diu fuisse cognovimus,

unde Eccia. vra. tam in spiritualibusquam temporalibus multa sustinebat

incommoda, autlioritate Dni. Papae et nostra vobis mandavimus ut Pro-

visorem (i) et Rectoren) Ecciae. vrae. et animabus vestris utilem providere-

tis, et in personara maturam honestam, et provectani pariter conveni-

retis. Vos autem mandato nostro obtemperantes pari voto et desiderio,

sicut superius diximus, in virum honeslum maturum et vobis idoneum

convenientes, ipsumque in prtesentia nostra statuentes, ut ipsumconfirma-

reraus luimili prece communiter impetrastis. Nos vero personara illara sa-

tis honestara et vobis idoneam cognoscentes, authoritate BB. Apostolorum

Petri et Pauli, Dni. Papae et nostra, norainatura virum, quera vobis inPrio-

rem et Rectorem elegistis confirraavimus, statuentes ut de caetero hanc

nr36. institutionis regulara nullus aliquatenus audeat inrautare. Quod si

aliquis praesumpserit eidera Priori raolestiam temeré inferre, ad Sedera

Áppcara. vel ad nostram prsesentiara liceat ei libere appellare.

XXI.

Donatio Regís Sancii, Imperatoris füií, aliquorum prcediorum apud To-

tulleii seif, Tudillenij anno 1157.

Ex libro Tumbo FUerú, Pol. io8 V.s«

In Xpi. nomine. EgoRex Sancius, Deigratia Dorani Adefonsi Iraperatoris

filius, fació cariara firmitalis et confirmo vobis D. Petro Sanz de illa cova

maior de Totullen et de illa vinea de Balneolo et de Caracallo (Cascajo)

et de unas pezas ace (sic) et de ipsa peza quae est secus Balneolo. Do vobis

nominatas hsereditates et concedo ut habeatis et possideatis vos et omnis

generatio vestra jure hsereditario in perpetuum. Et hoc fació vobis pro re-

medio anirase matris mese omniumque parenlura nieorum. Si quis vero hoc

(1) Sic in Iranscriptis: forte Priorem.
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meum factum in posterum tentaverit frangere, sit maledictus et excommu-

nicatus et ciim Jucla proditore Domini in inferno damnalus; et pectet Re-

gias parti centum morabs. Et hoc meum factum semper maneat fir-

mum.
Facía carta sub Era MGXGV et qt. 4.'' idus Aprilis. Ego Rex Sancius

hanc cartam quam fieri jussi meo proprio robore confirmo. Regina Domna

C. conf.—Sénior Fortun López conf.—D. Portales conf.—Fortum Aznariz in

Tyrasona conf.—Alvar Rodríguez Sénior in Cervera conf.—García Almora-

bed conf.—Rodericus Najarensis Epus. conf.—MartínusPelaizclericus Re-

gis scripsit et hoc signum fecít.

XXII.

Donatio hujus prcedii Bío. Raimundo dicto Castellionensi Abbati: 1157.)

Ex eodem libro Tumbo, fól. 444.

In Dei nomine. Ego Pedro Sanz et meaüxor María et mei filii bono ani-

mo et bona volúntate et pro animabus nostris et parentum nostrorum da-

mus illam hsereditatem qutX) est juxta baldum (1) de Caracallo, videlicet

illam covam maiorem et illam vineam et illum casalem, quod tolum dedit

mihi in haereditate et in carta Rex Sancius, filius Domni Ildephonsi Impe-

ratoris, Deo et Sanctos Mariis de Castellione, vobis Domno Raím. Abbati

ejusdem loci et fratribus tuis, tam prsesentibus quam futuris, et concedo ut

habeatis illud et possideatis vos et posteritas vestra in perpetuum. Amen.

Testes qui viderunt et audierunt: Don Rodrigo, Don Lop Sanz. Facta car-

ta in Era 1195.

(1) Forte baldium.
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XXlíl.

Donatio Caslri de Tadejon seu Tiidülen a D. Saiicio CastelUe Rege in fa-

vorem monasterii Castellionensis, postea Fiteriensis, anno 1 157.

Ex libro Tumbo eiasdem monasterii, fóL 417, in scriniis Acad. nostrae.

hi nomine Sanctaí et individuse Trinitatis, quae in unitate colitur et ado-

ra tur.

Quanto diviüis et possessionibus quisque videtur affluere, tanto de liis

quai possidet Deo et veris Dei cultoribus pro salute animíe suee et peccato-

rum suorum remissione largius debet impenderé, juxtaiiludApostoli, «faci-

le bonum ad omnes, máxime antera ad domésticos fidei.»

Ea propter Ego Rex Sancius Dei gratia Domni Aldefonsi Illustris Hispa-

niarum Imperatoris filius,cum ejus consensuet volúntate ac jussione, fa-

ció cartam donationis et textura scripturse firraitatis et coníirmationis in

perpetuum valiturara Deo ai Ecclesiw Sanctce Mariw Casíellionis , el vobis

Dorano liaimundo eiusdera Ecclesiee Abbati, et oranibus monachis ibi Deo

servientibus, tara praesentibus quara futuris,de Castro quod vocitant Tude-

gun (1), ut liabeatis eura probsereditatedeinceps in perpetuum. Ita inquam

dono vobis eum cura suis terrainis et pertinenliis, el terris, montibus el

vallibus, pratis, pascuis, ingressibus et regressibus, etaquis, rivis et fon-

libus, arboribus et vineis, et insuper ómnibus aliis causis (2), siquae sint ad

eura pertinenlibus, quíecumque sint vel ubicuraque ea invenire polueritis,

eo modo et tenore ut habeatis et possideatis eura jure haereditario vos et

oranes successores vestri in perpetuum, et oraniajuraet pertinentia, ut dí-

xiraus, quae ad regiam spectanl raajestalem. Et hoc fació vobis amore

Dei el pro remedio animse raeae et patris raei Iraperatoris, et parentum

raeorura, necnon el peccatorura raeoruni remissione. Si quis vero hoc

meura factura, et donationem Patris mei Imperatoris, aussu temerario in-

fringere praisurapserit, sil raaledictus et excoraraunicatus, et cum Juda pro-

ditore Doraini in inferno daranatus, et insuper pectet Uegiie Maieslati mi-

(i) Idem ac Tudcson et Tndejon, ut (2) Non sumitur pro causa sed pro vo-

sijpra dielum est. ce Hispánica cosa, ciijiis originen» habei».

TOMO L. 52
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lie morabetinos, et hoc nostrum factum maneat firmiim. Facta carta To-

leli, sub Era H 95 mediata, Imperante Domno Adefonso famosissimo Im-

peratore in Tolcto, Legione, Gallicia, Castella, Naigera, Saragocia, Baecia

et Almería.

Bgo Rex Sanciiis hanc cartam quam íieri jussi manii mea propria ro-

boro et confirmo.

Kgo Adefonsus Hispaniarum Imperator hoc factum filii mei Regis Sancü

et meum roboro et confirmo (1).

Joannes Tolelanus Archiepiscopiis et Primas Hispanise, conf.

Ferrandus Rex filius Imperatoris (2).

Comes Almericus tenens Baetiam, conf.

Comes Pontius Maiordomiis Imperatoris, conf.

Comes Rudericus de Gallecia, conf.

Comes Lupus tenens Naieram, conf.

Comes Gundisalvus GaliecicE, conf.

Comes Bela de Navarra, conf.

Guter Fernandez de Castella, conf.

Gomes Gunsalviz Maiordomus Regis, conf.

Aturerla tenens Rodam, conf.

Fortun López de Soria, conf.

Remirus García, conf.

Raymundus, Palentínus Epíscopus, conf.

Joannes, Legíonensis Epíscopus, conf.

Vincentius, Segoviensis Epíscopus, conf.

Joannes, Oxommensis Epíscopus, conf.

Cerebrunus, Segontinus Epíscopus, conf.

Rodericus, Calagurrensís Epíscopus, conf.

Martinus Regís Sancií Notaríus hanc cartam scripsit.

Sígnum f Regís Sancií.

Signum t Imperatoris.

Sígnum t Regis Sancií Navarrae affirmo istara cartam.

(i) Nota bene has suscriptiones Patris hisloriam hujas aevi éxplicandam.

Imperanlis et filii Sancii Regis íitulati ad (2) Ferdinandus II Leg^ipnensis Rex.
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XXIV.

Prmkgium Sancii Navarrce Regís Sto. Raijm, uípote Castellionensi

Abbati concessum, anno H57.

Ex libro Tumbo ejusdem monasterii.

In nomine Sanctai et individuíE Trinitatis, P. et F. et Sp. Sl¡.

Sancius per Dei gratiam Rex Navarríe, fació hanc cartam Deo et ecciesiae